

Strona internetowa

www.bip.gminababoszewo.pl

WYJAŚNIENIE Nr 1 TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art.38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2018.1986) przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi przetargu nieograniczonego OAIzP.271.1.15.2018 pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Baboszewo.”

1. Wykonawca pyta, czy wyposażenie PSZOK-u w odpowiednie pojemniki i kontenery leży po stronie Wykonawcy czy Zamawiającego?

Odpowiedź:

Wyposażenie PSZOK-u w odpowiednie pojemniki i kontenery leży po stronie Wykonawcy.

2. Wykonawca pyta, czy wyposażenie punktów wskazanych w Rozdziale C) pkt 1 ppkt 1.3 załącznika nr 11 w pojemniki leży po stronie Wykonawcy czy Zamawiającego?

Odpowiedź:

Wyposażenie punktów wskazanych w Rozdziale C) pkt 1 ppkt 1.3 załącznika nr 11 w pojemniki leży po stronie Wykonawcy.

3. Wykonawca pyta, czy Zamawiający wykreśli z treści załącznika nr 10 do siwz zapis zawarty w §11 ust. 2 pkt 8) oraz § 3 ust. 2?

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 7 i art. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1289) osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami frakcji odpadów komunalnych zebranych selektywnie jest zadaniem gminy. Przenoszenie obowiązku osiągnięcia wymaganych poziomów oraz przerzucanie kar z tytułu ich nieosiągnięcia stoi w sprzeczności z zapisem art. 9z przywołanej ustawy.

Należy zwrócić szczególną uwagę w sytuacji rosnących wymagań w zakresie poziomów odzysku odpadów, które mogą być uzyskane przede wszystkim poprzez pracę u podstaw, tzn. segregację odpadów przez mieszkańców. Wraz z rosnącymi wymaganiami dotyczącymi poziomów odzysku, rosną również koszty, w tym opłaty za korzystanie ze środowiska, które stanowią podstawę naliczania kar, o których mowa w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Podtrzymanie wymogu naliczania kary, o której mowa w § 11 ust. 2 pkt 8) projektu umowy może spowodować znaczny wzrost cen ofertowych.

W przypadku nieuwzględnienia naszego wniosku, prosimy o podanie przewidywanego poziomu odzysku odpadów w 2019 roku, biorąc pod uwagę poziomy określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z 14.12.2016 roku w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 roku, poz. 2167).

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 10 do siwz (wzór umowy) usuwając zapisy w §11 ust. 2 pkt 8) oraz § 3 ust.2.

4. Wykonawca pyta, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie do stosowania worka zielonego przeznaczonego na zbiórkę szkła o pojemności mniejszej niż 120 litrów, np. 60 litrów? Worek o pojemności 120 litrów po wypełnieniu go szkłem jest bardzo ciężki i stanowi duże utrudnienie w załadunku na pojazd odbierający odpady. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć worki w niezbędnej ilości, zapewniającej prawidłowe wykonanie zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie do stosowania worka zielonego przeznaczonego na zbiórkę szkła o pojemności 60 litrów.

WÓJT

mgr inż. Bogdan Vanusz Pietruszewski